[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.03.2012 г.     № 7

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения от 09.04.2008

№ 80

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011 №786 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,  Совет депутатов Селезневского сельского поселения

   РЕШИЛ:

     1.Внести в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 09.04.2008г. № 80 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Селезневское сельское поселение» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слова «Постановлением Администрации Смоленской области от 26.12.2007г. № 460 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»» заменить словами «постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011 №786 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»»;

б) в пункте 2 слова «Постановлением Администрации Смоленской области от 26.12.2007г. № 460 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»» заменить словами «постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011 №786 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на посто-

янной основе, муниципальных служащих»»;

2)в части 3 статьи 2

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий -максимальный размер не ограничивается.»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в соответствии с федеральным законодательством.»;

3)в части 2 статьи 4

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий -максимальный размер не ограничивается.»;

б) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в соответствии с федеральным законодательством.»;

4) в пункте 5 части 1 статьи 3 слова «двадцать с половиной должностных окладов», заменить словами «тридцать два с половиной должностных оклада»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

5) в статье 5:

а) в пункте а слова «за квалификационный разряд» заменить словами «за классный чин»;

 б) в пункте е «двадцать с половиной должностных окладов», заменить словами «тридцать два с половиной должностных оклада».

     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012г., и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                          В.П.Новикова